
Nº 23, segunda-feira, 3 de fevereiro de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

223 
 

 
fígado de boi e frango. Os editais e seus anexos encontram-se no 
Departamento de Licitação, sito à Avenida José Joaquim de Santana, 
s/n°,  Adustina  -  Bahia,  de  2ª  a  6ª  feira,  horário  08h00min  às 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURELINO LEAL 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO o- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

12h00min. PREGÃO PRESENCIAL N 5/2014 PREGÃO PRESENCIAL No-  6/2014 
 

Adustina-BA, 31 de janeiro de 2014. 
FRANCISCO DE ASSIS SANTOS 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato nº. 018/2014 - Contratante: Município de Alagoinhas - Pau- 
lo Cezar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38, 
Contratada: Torres Filho & Cia Ltda - CNPJ nº. 34.419.432/0001-53 
- Procedimento Licitatório: Pregão Presencial nº. 098/2013- Objeto: 
fornecimento de óleos lubrificantes, visando atendimento da manu- 
tenção da frota de veículos e máquinas pertencentes ao município de 
Alagoinhas - Bahia- Valor: R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais) 
- Data de Assinatura:  

24/01/2014. 

A Prefeita municipal de Aurelino Leal homologa e adjudica 
o resultado do Pregão Presencial nº. 005/2014, que tem como objeto 
a Reforma de Unidades Básicas de Saúde. Tendo como vencedora a 
empresa E H DE SOUZA FILHO - ESTRUTURA METÁLICA - 
ME. Valor R$ 494.508,51(quatrocentos e noventa e quatro mil qui- 
nhentos e oito reais cinquenta e um centavos). 

 

Aurelino Leal, 31 de janeiro de 2014. 
GILDÁSIO COELHO TEIXEIRA JUNIOR. 

p/Comissão de Licitação 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  2/2014 

 

O MUNICIPIO DE BAIANÓPOLIS-BAHIA, torna pública 
a  publicação  do  "PREGÃO  PRESENCIAL  N?  002/2014",  que  se 

 

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará li- 
citação dia 14.02.2014, às 9:00 horas, em sua sede, com a finalidade 
de aquisição de pão francês destinados as Escolas e as Creches 
Municipais. Edital na sede da Prefeitura Municipal de Brumado. 
Divulgação dos outros atos-Diário Oficial www.Brumado.ba.io.org.br. 
Fone: 77 3441 - 1409. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  7/2014 
 

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará li- 
citação dia 14.02.2014, às 15:00 horas, em sua sede, com a finalidade 
de contratação de empresa para prestação de serviços de arbitragem 
de campeonatos de futsal, handbol, futebol de campo, baleado e 
basquete feminino e masculino, neste município de Brumado estado 
da Bahia.  Divulgação  dos outros  atos-Diário  Oficial  www.Bruma- 
do.ba.io.org.br Fone: 77 3441 - 1409. 

  o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA realizará no dia 14/02/2014, às 09h: 00min, horário local, objetivando 
a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 

PREGÃO PRESENCIAL N - 8/2014 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  7/2014/SRP 

 
A   PREGOEIRA   DA   PREFEITURA   MUNICIPAL   DE 

AMARGOSA torna publico aos interessados a realização das se- 
guintes licitações: PREGÃO PRESENCIAL No-  007/2014/SRP - OB- 
JETO: Aquisição de gêneros para alimentação escolar dos alunos 
matriculados na Rede Municipal de Ensino. - DATA: 13/02/2014 - 
HORA: 09H00MIN - LOCAL PARA RETIRADA DOS EDITAIS, 
ENTREGA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E DOCUMENTA- 
ÇÃO: Setor de Licitações, Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, 
Prédio da Previdência Social, Amargosa, Bahia, de segunda a sexta- 
feira nos horários de 08h30min às 12h00min e das 14h00min às 
17h00min. Poderão ser solicitadas Informações sobre a Licitação aci- 
ma através do e-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com ou pelo tel- 
fax(075) 3634-3977. A Copia do Edital poderá ser obtida no endereço 
eletrônico www.amargosa.ba.gov.br, no link Licitações 2014 

 
CARLA SOUZA OLIVEIRA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA 

DOURADA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

locação de veículos tipo ônibus e Micro-ônibus para o Transporte 
Escolar, para atender as necessidades da rede de ensino do Município 
de Baianópolis, Bahia. As demais informações contidas no Edital, 
disponível na CPL, na sede do Poder Executivo, situada na Praça 
Municipal, 10, Centro Baianópolis-Ba até o dia 13/02/2014. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  3/2014 
 

O MUNICIPIO DE BAIANÓPOLIS-BAHIA, torna pública 
a  publicação  do  "PREGÃO  PRESENCIAL  N?  003/2014",  que  se 
realizará no dia 14/02/2014, às 14h: 00min, horário local, objetivando 
a contratação de empresa especializada no fornecimento de MEDI- 
CAMENTOS, PRODUTOS HOSPITALARES, MATERIAL ODON- 
TOLÓGICO, PRODUTOS PARA LABORATÓRIO, para suprir as 
demandas da Atenção Básica, para uso da Farmácia Básica, Casa de 
Saúde e Unidades Básicas de Saúde, pertencentes a este Município de 
Baianópolis, Bahia. As demais informações contidas no Edital, dis- 
ponível na CPL, na sede do Poder Executivo, situada na Praça Mu- 
nicipal, 10, Centro Baianópolis-Ba até o dia 13/02/2014. 

 

Baianópolis, 31 de janeiro de 2014. 
REICHARLY GOMES DE OLIVEIRA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará li- 
citação dia 17.02.2014, às 9:00 horas, em sua sede, com a finalidade 
de contratação de empresa para prestação de serviços de Transporte 
diário (dias úteis) de 1.000 litros de leite do PAA Leite Fome Zero 
para as Creches/Escolas cadastradas no mesmo, a fim de beneficiar 
1.000 crianças de 2 a 6 anos cujas crianças estão inseridas no Ca- 
dÚnico.  Divulgação  dos  outros  atos-Diário  Oficial  www.Bruma- 
do.ba.io.org.br Fone: 77 3441 - 1409. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  9/2014 
 

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará li- 
citação dia 17.02.2014, às 15:00 horas, em sua sede, para aquisição 
de gêneros alimentícios destinados as Escolas e as Creches Mu- 
nicipais. O edital  está disponível no  endereço abaixo  das 8:00 às 
12:00 e das 14:00 às 18:00 horas. Edital na sede da Prefeitura Mu- 
nicipal de Brumado. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial 
www.Brumado.ba.io.org.br Fone: 77 3441 - 1409. 

 
JOSÉ REMILSON GOMES FRANCO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO o- 

TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014 EDITAL No-   1/2014 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

PREGÃO PRESENCIAL N 14/2014 

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da 
Comissão Permanente de Licitação torna público que, realizará as 
09:00h do dia 18/02/2014, Tomada de Preços destinada a RECU- 
PERAÇÃO  DE  ESTRADAS  VICINAIS  COM  RECURSOS  DO 
CONVÊNIO  CELEBRADO  ENTRE  A  CODEVASF  E  O  MUNI- 
CÍPIO DE AMÉRICA DOURADA - BAHIA. Os interessados po- 
derão adquirir o edital e seus anexos, mediante recolhimento de R$ 
50,00, até as 12:00 hs do dia 13/02/2014, no Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de América Dourada. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014 
 

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da 
Comissão Permanente de Licitação torna público que, realizará as 
14:30h do dia 18/02/2014, Tomada de Preços destinada a CON- 
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORA- 
ÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO PARA O MUNICÍPIO DE AMÉ- 
RICA DOURADA. Os interessados poderão adquirir o edital e seus 
anexos, mediante recolhimento de R$ 50,00, até as 12:00 hs do dia 
13/02/2014, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Amé- 
rica Dourada. 

 
HAMILTON DOS SANTOS SOUZA 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  17/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Anagé-BA, torna público que rea- 

lizará na data de 14/02/2014, às 14:00 (quatorze horas) de Brasília, na 

 
Torna Público, que entre 03 a 25/02/2014, nos sites: 

www.barreiras.ba.gov.br e www.institutocidades.org.br, estarão aber- 
tas as inscrições para preenchimento de vagas e formação de cadastro 
de reserva para cargos do Município a serem preenchidos de acordo 
com os requisitos das Leis No- 762/2007, 997/2012. A partir desta data 
todas as publicações e informações sobre o Processo Seletivo Sim- 
plificado do Edital 001/2014, serão publicadas no quadro de avisos da 
Prefeitura Municipal de Barreiras-BA e nos endereços eletrônicos: 
www.barreiras.ba.gov.br e www.institutocidades.org.br - Barreiras- 
BA, 31/01/2014 - Antônio H. de Souza Moreira - Prefeito. 

 

Barreiras-BA, 31 de janeiro de 2014. 
ANTÔNIO H. DE SOUZA MOREIRA 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  4/2014 - SRP 

 
O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM,  em 

13/02/2014 às 09h, para Contratação de empresa para aquisição de 
material permanente (veículo 0Km), para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde por por preço unitário.T:(73)3249- 
1197.Edital na sede.Divulgação dos demais atos do certame-Diário 
Oficial: www.nomedomunicipio.ba.io.org.br 

 

WILLIAM BARROS DE SOUZA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 
DA LAPA 

A PM de Buerarema fará realizar no dia 13 de fevereiro de 
2013,  às  09:00  hs,  no  Prédio  da  Prefeitura,  situada  na  Av.  Góes 
Calmon, nº. 591, Centro, na modalidade PP, menor Preço Global. 
Contratação de  Empresa  para  Serviços de  Pontos  de  Acesso  para 
Internet, Manutenção, Configuração, Implantação e Substituição dos 
Equipamentos de rede. Interconexão das Secretarias e dos Setores da 
Prefeitura  Municipal  de  Buerarema,  que  poderá  ser  adquirido  no 
Setor de Licitações, de segunda a sexta - feira, das 08:00 às 12:00 
horas, todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial 
do Município. 

 
Buerarema, 3 de janeiro de 2014. 

VANUZIA ANDRADE MENDONÇA 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ 
 

AVISO DE CREDENCIAMENTO No-  1/2014 
 

Objeto: Credenciamento de Farmácias, para fornecimento de me- 
dicamentos no intuito de atender todo o município. Data: 21/02/2014, 
08:30. Menor Preço Unitário. Edital na Divisão de Licitações, Con- 
tratos e Compras. Fone: (77) 3455 - 1412. Caculé, 31/01/2014. Hel- 
der Pereira Prates - Presidente da Comissão de Licitações. 

 
Caculé-BA, 31 de janeiro de 2014. 

HELDER PEREIRA PRATES 
Presidente da Comissão de Licitações 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO o- 

sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28, Centro, realizará 
licitação, modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  5/2014 

PREGÃO PRESENCIAL N 14/2014 

com a finalidade de Contratação de empresa para fornecimento de 
pneus destinados à Secretaria de Saúde deste Município. O Edital 
poderá ser retirado no endereço acima citado no Departamento de 
Licitações e Contratos, de segunda à sexta (dias úteis) de 08:00h às 
12:00h, mediante pagamento do DAM no valor de R$ 30,00 (trinta 
reais) 

 
Anagé-BA, 31 de janeiro de 2014. 

GEREMILSON SANTOS DE SOUSA 
Pregoeiro 

 
O Pregoeiro da PM de BJ Lapa torna pública q a licitação PP 

nº 05/14, que tem por objeto a Aquisição de materiais de expediente 
e limpeza, com data de abertura prevista p/ 05/02/2014, às 10:300h, 
na sede desta Prefeitura sito à Rua Floriano Peixoto, s/n, fica adiada 
para o dia 13/02/2014, às 08h, no mesmo local, face a necessidade de 
ajustes. A Divulgação dos atos no Diário Oficial www.bomjesus- 
dalapa.ba.gov.br 

 

MARCONDES BARBOSA FERREIRA 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro 
na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 14 de fevereiro de 
2014, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça. 
Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, serão recebidas as propostas 
relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 014/2014, tendo como 
objetivo Fornecimento de Hortifrutigranjeiros destinados a manuten- 
ção dos Programas: PRAI, PROJOVEM, PETI e demais secretarias 
deste município. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da 
Prefeitura Municipal de Caetité, no horário de 8:00 ás 12:00. 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014020300223 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-02-03T10:49:24-0300




